¹³⁹ Marginal scribal addition: “*pdo...pditū*”.

¹⁴⁰ Scribal corr. from “*letus*” in all three cases.

¹⁴¹ *fuimus]* sum⁹

¹⁴² *ulteriori]* ulteri

¹⁴³ Scribal corr. from “*þteriti*”.

¹⁴⁴ Scribal corr. from “*ulteri*”.

¹⁴⁵ Scribal addition: *ut* (i.e. *utinam*).

Coniunctiuo modo, tempore presenti: cum legar, cum legaris uel legare, cum legatur. Et pluraliter: cum legamur, cum legamini, cum legantur. Eodem modo, tempore preterito imperfecto: cum legerer, cum legereris uel legerere,¹⁴⁶ cum legeretur. Et pluraliter: cum legeremur, cum legeremini, cum legerentur. Eodem modo, tempore preterito perfecto: cum lectus sim, cum lectus sis, cum lectus sit. Et pluraliter: cum lecti sumus, cum lecti sitis, cum lecti sint. Et ulteriori¹⁴⁷ modo: cum lectus fuerim, cum lectus fueris, cum lectus fuerit. Et pluraliter: cum lecti fuerimus, cum lecti fueritis, cum lecti fuerunt. Eodem modo, tempore preterito plus quam perfecto: cum lectus essem,¹⁴⁸ cum lectus esses, cum lectus esset. Et pluraliter: cum lecti essemus, cum lecti essetis, cum lecti essent. Et ulteriori modo: cum lectus fuisse, cum lectus fuisses, cum lectus fuisset. Et pluraliter: cum lecti fuissemus, cum lecti fuissetis, cum lecti fuissent. Eodem modo, tempore futuro: cum lectus ero, cum lectus eris, cum lectus erit. Et pluraliter: cum lecti erimus, cum lecti eritis, cum lecti erint. Et ulteriori¹⁴⁹ modo: cum lectus [59v] fuero, cum lectus fueris, cum lectus fuerit. Et pluraliter: cum lecti fuerimus, cum lecti fueritis, cum lecti fuerint.

Infinitiuo modo, numeris et personis. Tempore presenti: legi. Preterito: lectum esse uel fuisse. Futuro: lectum iri.

Duo participia trahuntur a uerbo passiuo, preteriti temporis et futuri. Preteriti: ut lectus. Futuri: ut legendus.¹⁵⁰

Eall swa gað þas word, deponentia uerba: *loquor*,¹⁵¹ “ic sprece,” *loqueris*, “ðu sprecst,” *loquitur*, “he sprecð,” and swa forð, *preteritum*: *locutus sum*, “ic spræc.” *Labor*, “ic æt-slide,” *laberis*, *lapsus sum* (ðys byð eac þære forman, *neutri generis*: *labo*, *labas*, *labat*); *liquor*, “ic for-mylte,” *liquefactus sum*; *adipiscor*, “ic begyte,” *adeptus sum*; *gradior*, “ic stæppe,” *gressus sum*; and of ðam gefegede *egredior*, “ic ut fare,” *egressus sum*. Eall swa *ingredior*,¹⁵² “ic in gange”; *regredior*, “ic ongean gange”; *nascor*, “ic beo acænned,” *natus sum*; of ðam, *renascor*, “ic beo geedcænned,” *renatus sum*; *sequor*, “ic fylige”; *consequor*, “ic begite”; *persequor*, “ic ehte,” -secutus sum; *utor*, “ic bruce,” *usus sum*; *uescor*, “ic gereordige,” *macað pastus*¹⁵³ sum;¹⁵⁴ *fruor*, “ic bruce,” *macað potitus sum*; *fungor*, “ic bruce,” *functus sum* (of ðam is *defunctus*, “forð-faren”); *mori*, “ic swelte” (of ðam is *mortuus*, “dead”); *nanciscor*, “ic

¹⁴⁶ *legerere*] *legereris*

¹⁴⁷ Scribal corr. from “ulteri”.

¹⁴⁸ *cum lectus essem*] cū essē; cf. O, 95v; Zupitza, p. 184.

¹⁴⁹ *ulteriori*] *ulteri*

¹⁵⁰ *Preteriti: ut lectus. Futuri: ut legendus.]* Preteriti ut legendus; cf. Zupitza, p. 185.

¹⁵¹ *loquor* is given an enlarged majuscule *L* in the manuscript.

¹⁵² *ingredior*] *ingredreor*

¹⁵³ Scribal corr. from “part”.

¹⁵⁴ Cf. *De Uerbis Defectiuis*, below, f. 63v, p. 94.

begite,” *nactus sum*; *patior*, “ic ȝrowige,” *passus sum*; *compatior*, “ic besargige”; *queror*, “ic ceorige” oððe “cyde,” *questus sum*; *ulciscor*, “ic wrece,” *ultus sum*, “ic wræc”; *obliuiscor*, “ic for-gite,” *oblitus sum*; *reminiscor*, “ic geþence,” *recordatus sum*; *amplector*, “ic ymb-clippe,” *plexus sum*, et similia.

DE QUARTA¹⁵⁵ CONIUGATIONE

Quarto coniugatio, “seo feorðe coniugatio,” hæfð langne is on ðam oþrum háde: *audio*, “ic gehyre,” *audis*, “ðu gehyrst,” and langne *i* on *imperatiuum*, *audi*, “gehyr.” Seo coniugatio gæþ ðus: *audio*, “ic gehyre,” *audis*, “ðu gehyrst,” [60r] *audit*, “he gehyrð.” Et pluraliter: *audimus*, *auditis*, *audiunt*. Eodem modo, tempore preterito imperfecto: *audiebam*, *audiebas*, *audiebat*. Et pluraliter: *audiebamus*, *audiebatis*, *audiebant*. Eodem modo, tempore preterito perfecto: *audiui*, *audiuisti* uel *audisti*, *audiuit*. Et pluraliter: *audiuimus*, *audiuistis* uel *audistis*, *audierunt* uel *audiere*. Eodem modo, tempore preterito plus quam perfecto: *audieram*, *audieras*, *audierat*. Et pluraliter: *audieramus*, *audieratis*, *audierant*. Eodem modo, tempore futuro: *audiam*, *audies*, *audiet*. Et pluraliter: *audiemus*, *audietis*, *audient*.

Imperatiuo modo, presenti, ad secundam et tertiam personam: audi, audiat. Et pluraliter: audiamus, audite, audiant. Eodem modo, tempore futuro: audito tu, audito ille. Et pluraliter: audiamus, auditote, audiunto.

Optatiuo modo, tempore presenti et preterito imperfecto: utinam audirem, utinam audires, utinam audiret. Et pluraliter: utinam audiremus, utinam audiretis, utinam audirent. Eodem modo, tempore preterito perfecto et plus quam perfecto: utinam audissem, utinam audisses, utinam audisset. Et pluraliter: utinam audissemus, utinam audissetis, utinam audissent. Eodem modo, tempore futuro:¹⁵⁶ utinam audiam, utinam audias, utinam audiat. Et pluraliter: utinam audiamus, utinam audiatis, utinam audiant.

Coniunctiuo modo uel subiunctiuo modo, tempore presenti: cum audiam, cum audias, cum audiat. Et pluraliter: cum audiamus, cum audiatis, cum audiant. Eodem modo, tempore preterito imperfecto: cum audirem, cum audires, cum audiret. Et pluraliter: cum audiremus, cum audiretis, cum audirent. Eodem modo, tempore preterito perfecto: cum audierim, cum audieris, cum audierit. Et pluraliter: cum audierimus, cum audieritis, cum audierint. Eodem modo, tempore preterito plus quam